СОВЕТ

СТАРОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№ 24/1  от   16.03.2023  года
     с. Старый Хопер
«О внесении изменений в Решение Совета
Старохоперского муниципального
образования Балашовского муниципального
района Саратовской области №20/1 от 16.12.2022 года
«О бюджете Старохоперского муниципального образования

Балашовского муниципального района Саратовской области

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 40/02 от 14.03.2023г. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района №34/06 от 14.12.2022 г. «О районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  и на основании Устава Старохоперского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области №20/1 от 16.12.2022 года «О бюджете Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 1 пункт 1:
1) Увеличить общий объем доходов на сумму  85,0 тыс. рублей;

2) Увеличить общий объем расходов на сумму 85,0 тыс. рублей;

1. 2.
Внести изменения в приложение №1 «Безвозмездные поступления в бюджет Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
тыс.рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	2023 год

	1
	2
	3

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	+ 85,0

1.3. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	239

	+ 85,0

	Национальная экономика
	239
	04

	+ 85,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	239
	04
	12

	+ 85,0

	Исполнение полномочий органами местного самоуправления по вопросам: в сфере приватизации и продажи, содержания и обслуживания муниципального имущества, проведения мероприятий по землеустройству и землепользованию, сохранение и использование объектов культурного наследия
	239
	04
	12
	23 0 00 00000

	+ 85,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	239
	04
	12
	23 2 00 00000

	+ 85,0

	Содействие в уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости (средства районного бюджета)
	239
	04
	12
	23 2 00 60400

	+42,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	239
	04
	12
	23 2 00 60400
	200
	+42,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	239
	04
	12
	23 2 00 60400
	240
	+42,5

	Содействие в уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости
	239
	04
	12
	23 2 00 78800

	+42,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	239
	04
	12
	23 2 00 78800
	200
	+42,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	239
	04
	12
	23 2 00 78800
	240
	+42,5

	Всего

	+85,0

1.4. Внести изменения и дополнения в приложение №3                                   «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»:
тыс.рублей

	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Национальная экономика
	04

	+85,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	+85,0

	Исполнение полномочий органами местного самоуправления по вопросам: в сфере приватизации и продажи, содержания и обслуживания муниципального имущества, проведения мероприятий по землеустройству и землепользованию, сохранение и использование объектов культурного наследия
	04
	12
	23 0 00 00000

	+85,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	23 2 00 00000

	+85,0

	Содействие в уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости (средства районного бюджета)
	04
	12
	23 2 00 60400

	+42,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	23 2 00 60400
	200
	+42,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	23 2 00 60400
	240
	+42,5

	Содействие в уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости
	04
	12
	23 2 00 78800

	+42,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	23 2 00 78800
	200
	+42,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	23 2 00 78800
	240
	+42,5

	Всего

	+85,0

1.5. Внести изменения и дополнения в приложение №4                                   «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Старохоперского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

тыс. рублей

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4

	Исполнение полномочий органами местного самоуправления по вопросам: в сфере приватизации и продажи, содержания и обслуживания муниципального имущества, проведения мероприятий по землеустройству и землепользованию, сохранение и использование объектов культурного наследия
	23 0 00 00000

	+85,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	23 2 00 00000

	+85,0

	Содействие в уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости (средства районного бюджета)
	23 2 00 60400

	+42,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	23 2 00 60400
	200
	+42,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	23 2 00 60400
	240
	+42,5

	Содействие в уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости
	23 2 00 78800

	+42,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	23 2 00 78800
	200
	+42,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	23 2 00 78800
	240
	+42,5

	Всего

	+85,0

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия, и подлежит официальному опубликованию.

Секретарь Совета Старохоперского

муниципального образования

Балашовского  муниципального

района Саратовской области

Н.Р.Мыльцева
5